
Shtojca 13    

                                                                           

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

          Tiranë më 21.08.2019 

 

Për:            Operatorin Ekonomik  “DEA SECURITY“ 

                   NIPT: K51521007J 

                   Adresa:   Njesia Bashkiake nr.7,  

                   Rruga Ndre Mjeda, Godina Polifunksionale, Kulla E, Kati I. Tiranë  

                   Administrator:  Arben Memlika    

 

 

Proçedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim (Marrëveshje Kuadër) 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  NR.REF-29111-07-02-2019. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  Shërbim i Sigurisë dhe i Ruajtjes Fizike (1 vend roje)” – 

Marrëveshje Kuadër - me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me 

afat 12 muaj  

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X     

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. ARBANA SHPK                                                  K21310002U 

     Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

Vlera në  leke   (pa TVSH)  nuk është paraqitur.   

(me numra dhe fjalë) 

 

2. “CULLHAJ”  SHPK.                                                    K31514015J                            
Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

Vlera në  leke   (pa TVSH)  nuk është paraqitur.   

(me numra dhe fjalë) 

 

 

 

 



3. “DEA SECURITY”  SHPK.                                  K51521007J 

Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

Vlera 3 160 218.16 (Tre milion e njeqind e gjashtedhjete mije e dyqind e tetembedhjete presje 

gjashtembedhjete) leke   (pa TVSH)  .   

(me numra dhe fjalë) 

 

4. “EUROGJICI”  SHPK.                                              K31929010K            

Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

Vlera 3 160 218.16 (Tre milion e njeqind e gjashtedhjete mije e dyqind e tetembedhjete presje 

gjashtembedhjete) leke   (pa TVSH)  .   

(me numra dhe fjalë) 

 

5. “LEKSI”  SHPK.                                                          L31519018N 

Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

Vlera 3 160 218.16 (Tre milion e njeqind e gjashtedhjete mije e dyqind e tetembedhjete presje 

gjashtembedhjete) leke   (pa TVSH)  .   

(me numra dhe fjalë) 

 

6. “NAZERI 2000”  SHPK.                                            K31422029Q                   

Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

Vlera 3 160 218.16 (Tre milion e njeqind e gjashtedhjete mije e dyqind e tetembedhjete presje 

gjashtembedhjete) leke   (pa TVSH)  .   

(me numra dhe fjalë) 

 

7. “RES”  SHPK.                                                              K26513468E           

Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

Vlera 3 160 218.16 (Tre milion e njeqind e gjashtedhjete mije e dyqind e tetembedhjete presje 

gjashtembedhjete) leke   (pa TVSH)  .   

(me numra dhe fjalë) 

 

8. “SNAJPER”  SHPK.                                                      K77217701L             

Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

Vlera 3 160 218.16 (Tre milion e njeqind e gjashtedhjete mije e dyqind e tetembedhjete presje 

gjashtembedhjete) leke   (pa TVSH)  .   

(me numra dhe fjalë) 

 

9. “TONI”  SHPK.                                                          K94010201F                   

Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    



 

Vlera 3 160 218.16 (Tre milion e njeqind e gjashtedhjete mije e dyqind e tetembedhjete presje 

gjashtembedhjete) leke   (pa TVSH)  .   

(me numra dhe fjalë) 

 

10. “TREZHNJEVA”  SHPK.                                     K19303605O        

Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

Vlera 3 160 218.16 (Tre milion e njeqind e gjashtedhjete mije e dyqind e tetembedhjete presje 

gjashtembedhjete) leke   (pa TVSH)  .   

(me numra dhe fjalë) 

 

11. “VRANA”  SHPK.                                                     K52214509N    

Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

Vlera 3 160 218.16 (Tre milion e njeqind e gjashtedhjete mije e dyqind e tetembedhjete presje 

gjashtembedhjete) leke   (pa TVSH)  .   

(me numra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. ARBANA SHPK                                                  K21310002U 

     Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

2. “CULLHAJ”  SHPK.                                                    K31514015J                            
Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

3. “EUROGJICI”  SHPK.                                              K31929010K            

Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

4. “LEKSI”  SHPK.                                                          L31519018N 

Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

5. “RES”  SHPK.                                                              K26513468E           

Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

6. “SNAJPER”  SHPK.                                                      K77217701L             

Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

7. “TONI”  SHPK.                                                          K94010201F                   

Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 



 

8. “TREZHNJEVA”  SHPK.                                     K19303605O        

Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

9. “VRANA”  SHPK.                                                     K52214509N    

Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it    

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. “ARBANA”  SHPK.                                                                 
 

Nuk është  paraqitur ofertë ekonomike dhe nuk janë paraqitur dokumentat  e kërkuara në dst. Janë 

paraqitur vetëm: 

 

dh. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të 

kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. 

5. Vërtetim nga Drejtoria e Policise Qarku Tiranë, i cili të përmbajë të dhëna për: listën emërore 

të punonjësve të shërbimit të çertifikuar, vlefshmërinë e këtyre çertifikatave, datën e çertifikimit 

(datën e lëshimit) si dhe afatin e vlefshmërisë së kësaj çertifikate. 

 

2. “CULLHAJ”  SHPK.                                
 

Nuk është  paraqitur ofertë ekonomike dhe nuk janë paraqitur dokumentat  e kërkuara në dst. Janë 

paraqitur vetëm: CV. 

 

3. “EUROGJICI”.                                       
 

1.Nuk plotësoni kërkesen e dhënë në dst, 2.3  kapaciteti teknik pika 4, pasi gjate veprimtarisë suaj 

keni marrë 2 masa administrative.  

2.Nuk plotësoni kërkesën e dhenë në dst, 2.3  kapaciteti teknik pika 4, pasi nuk keni të pasqyruar 

në vërtetimin e performancës nr. 143/182, date 10.05.2019, grup të gatshëm 24 orë. Sipas 

përllogaritjeve dhe parashikimeve në kodin e punës, duhen 4.98 punonjës x 2 punonjës për turn = 

9.96 persona për 3 turne (24 orë) dhe për 12 muaj shërbim.  
3.Nuk plotëson kërkesën Kapaciteti ligjor i operatorëve ekonomikë pika 5 , pasi nuk keni paraqitur  

Vërtetim nga Drejtoria e Policise Qarku Tiranë, i cili të përmbajë të dhëna për: vlefshmërinë e këtyre 

çertifikatave, datën e çertifikimit (datën e lëshimit) si dhe afatin e vlefshmërisë së kësaj çertifikate 

 

4. “LEKSI”.                                       
 

1.Në shtojcën për paraqitje oferte të pavarur në piken 6, keni çekuar opsionin  b) i cili është rasti i 

bashkimit të operatorëve ekonomikë. Nga shqyrtimi i dokumentacionit tuaj nuk rezulton qe ju të 

keni bërë bashkim operatorësh. 

2.Nuk ploteson kërkesën Kapaciteti ligjor i operatorëve ekonomikë pika 5, pasi nuk keni paraqitur  

Vërtetim nga Drejtoria e Policise Qarku Tiranë, i cili të përmbajë të dhëna për: vlefshmërinë e 

këtyre çertifikatave, datën e çertifikimit (datën e lëshimit) si dhe afatin e vlefshmërisë së kësaj 

çertifikate. 



3.Nuk plotëson kërkesën 2.2 Kapaciteti  ekonomik pika 1, pasi nuk keni paraqitur Kopje të 

miratuara të Bilanceve të viteve 2016, 2017, 2018. 

4.Nuk plotëson kërkesën 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar, pika 2, pasi ju nuk keni paraqitur 

vërtetim për likujdimin e të gjithë taksave vendore të parashikuara për vitin 2019. Në ekstraktin e 

QKB te paraqitur nga ana juaj, figuron se ju keni ushtruar aktivitet dytësor në adresën "Fier; 

MBROSTAR URA, Qendra Viva (Rruga Fier — Lushnje, km.5, Mbrostar, Rruga Çamëria, nga 

data 04.02.2019-16.04.2019 për të cilën nuk keni paraqitur vërtetimin e shlyerjes se detyrimeve. 

Për adresën Durres RRASHBULL Bishtkamez, zona kadastrale 1198, keni ushtruar aktivitet nga 

data 04.02.2019-24.05.2019 për të cilën nuk keni paraqitur vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve.  

Për adresën Tirane Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga Barrikadave, Pallati Albtoronto, Hyrja 3, Kati 

3, vërtetimi i shlyerjes së detyrimeve nuk shprehet se për çfarë periudhe është kryer pagesa. Për 

adresën Tiranë Njësia Bashkiake Nr. 9, Rruga e Barrikadave, Pallati Albtoronto, Kati i 1, Hyrja 11 

peër te cilën ushtroni aktivitet ,aktualisht mungon vërtetimi për shlyerjen e detyrimeve. Qëndrim 

të njëjtë mban edhe KPP me vendime të ngjashme Nr. 439/2019 datë 10.07.2019.  

5.Nuk plotësoni kërkesën e dhënë në dst, 2.3 Kapaciteti teknik pika 7, pasi nuk keni paraqitur 

fatura tatimore për blerje bombula gazi. 

6.Nuk plotësoni kërkesën e dhënë në dst, 2.3 Kapaciteti teknik pika 8, pasi nuk keni paraqitur leje 

drejtimi të drejtuesit të mjetit së paku 1 (një) automjet për ndërhyrje në raste emergjente. 

7.Nuk plotëson kërkesën 2.3 Kapaciteti teknik pika 9, pasi nuk keni paraqitur të vulosur 

specifikimet teknike, grafikun e ekzekutimit dhe termat e referencës. 

 

5. “RES”.                                       
 

1.Nuk plotësoni kërkesën e dhënë në dst, 2.3  kapaciteti teknik pika 4, pasi nuk keni te pasqyruar 

në vërtetimin e performancës nr. 256/11, datë 18.06.2019, grup të gatshëm 24 orë. Sipas 

përllogaritjeve dhe parashikimeve në kodin e punës duhen 4.98 punonjës x 2 punonjës për turn = 

9.96 persona për 3 turne (24 orë) dhe për 12 muaj shërbim.  

2.Nuk plotëson kërkesën 2.3 Kapaciteti teknik pika 9 ,pasi nuk keni paraqitur të vulosur 

specifikimet teknike, grafikun e ekzekutimit dhe termat e referencës. 
 

6. “SNAJPER”.                                       
 

1.Nga shqyrtimi i ofertes tuaj vërehet, se ju nuk keni plotesuar preventivin për 1 vendroje në muaj, 

sipas Shtojca 1 Sqarime pika 2. 

2.Nuk plotëson kërkesën Kapaciteti ligjor i operatorëve ekonomikë pika 5 , pasi nuk keni paraqitur  

Vërtetim nga Drejtoria e Policise Qarku Tiranë, i cili të përmbajë të dhëna për: vlefshmërinë e 

këtyre çertifikatave, datën e çertifikimit (datën e lëshimit) si dhe afatin e vlefshmërisë së kësaj 

çertifikate. 

3.Nuk plotësoni kërkesën e dhënë në dst, 2.3  kapaciteti teknik pika 4, pasi nuk keni të pasqyruar 

në vërtetimin e performancës nr. 599/55, date 20.06.2019, grup te gatshëm 24 orë. Sipas 

përllogaritjeve dhe parashikimeve në kodin e punës duhen 4.98 punonjës x 2 punonjës për turn = 

9.96 persona për 3 turne (24 orë) dhe për 12 muaj shërbim.  

4.Nuk plotësoni kërkesën e dhënë në dst, 2.3 Kapaciteti teknik pika 7, pasi nuk keni paraqitur 

fatura tatimore për blerje radio. 

5.Nuk plotëson kërkesën 2.3 Kapaciteti teknik pika 9, pasi nuk keni paraqitur të vulosur 

specifikimet teknike, grafikun e ekzekutimit dhe termat e referencës. 

 



7. “TONI”.                                       
 

1.Nuk plotëson kërkesën Kapaciteti ligjor i operatorëve ekonomikë pika 1, pasi licenca e shoqërisë 

bashkë me vendimin e Drejtorit tË Pergjithshem për miratimin e Drejtuesit Teknik ka dalë në datën 

15.03.2019, ndërkohë që çertifikata e Drejtuesit Teknik Luan Shehu ka dalë në datën 18.07.2019. 

Nga kjo del se Vendimi i Drejtorit të Përgjithshem ka miratuar Drejtuesin Teknik me nje çertifikatë 

tjetër.  

2.Nuk plotëson kërkesën Kapaciteti ligjor i operatorëve ekonomikë pika 5 , pasi nuk keni paraqitur 

Vërtetim nga Drejtoria e Policise Qarku Tiranë, i cili të përmbajë të dhëna për: vlefshmërinë e 

këtyre çertifikatave, datën e çertifikimit (datën e lëshimit) si dhe afatin e vlefshmërisë së kësaj 

çertifikate. 

3.Nuk plotësoni kërkesen e dhënë në dst, 2.3  kapaciteti teknik pika 4, pasi vërtetimin e 

performancës e keni më datë 02.04.2019, pra nuk është mbas muajit prill 2019. 

4.Nuk plotësoni kërkesën e dhënë në dst, 2.3  kapaciteti teknik pika 4, pasi nuk keni te pasqyruar 

në vërtetimin e performancës nr. 178/110, date 02.04.2019, grup te gatshem 24 orë. Sipas 

përllogaritjeve dhe parashikimeve në kodin e punës duhen 4.98 punonjës x 2 punonjës për turn = 

9.96 persona per 3 turne (24 orë) dhe per 12 muaj shërbim.  

5.Nuk plotësoni kërkesën e dhënë në dst, 2.3 Kapaciteti teknik pika 8, pasi leja e drejtimit të 

drejtuesit të mjetit është skanuar vetëm nga njëra anë dhe nuk tregon se çfarë klasi është patenta. 

 

8. “TREZHNJEVA”.                                       
 

1.Nuk plotëson kërkesën 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar, pika 2 pasi ju nuk keni paraqitur 

vërtetim për likujdimin e të gjithë taksave vendore të parashikuara për vitin 2019, pasi per adresën 

Shkodër Lagjja 3 "Heronjtë", pall.12, Bashkia Shkodër, nuk keni paraqitur asnjë vërtetim të 

lëshuar, nga bashkia për shlyerjen e taksave vendore te vitit 2019. Qëndrim të njëjtë mban edhe 

KPP me vendime të ngjashme Nr. 439/2019 datë 10.07.2019.  

2.Nuk plotësoni kërkesën ë dhënë në dst, 2.3  kapaciteti teknik pika 4, pasi nuk keni të pasqyruar 

në vërtetimin e performancës nr. 147/96, date 31.05.2019, grup te gatshem 24 orë. Sipas 

përllogaritjeve dhe parashikimeve në kodin e punës duhen 4.98 punonjës x 2 punonjës për turn = 

9.96 persona për 3 turne (24 orë) dhe per 12 muaj shërbim.  

3.Nuk plotësoni kërkesën e dhënë në dst, 2.3 Kapaciteti teknik pika 7 ,pasi nuk keni paraqitur 

fatura tatimore për blerje bombula gazi dhe Dedektor. 

 

9. “VRANA”.                                       
 

1.Nga shqyrtimi i ofertës tuaj ,vërehet se ju nuk keni plotësuar preventivin për 1 roje dhe vendroje 

në muaj, sipas Shtojca 1 Sqarime pika 2 si dhe nuk keni paraqitur analizën e kostos sipas 

Kapacitetit teknik pika 9. 

2.Nuk plotësoni kërkesen e dhënë në dst Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 1, b)  Shtojca 1/1, 

Deklaratë për paraqitje oferte të pavarur. 

3.Ju nuk keni paraqitur  shtojca 4/1, Deklaratë mbi Garantimin e Zbatueshmërisë së Dispozitave 

Ligjore në Marrëdhëniet e Punës, e cila është publikuar në faqen e Agjencise se Prokurimeve 

Publike në daten 20.06.2019 dhe është e detyruar të paraqitet nga Operatorët Ekonomikë nga data 

01.07.2019 e në vazhdim.  

4.Nuk plotëson kërkesën Kapaciteti ligjor i operatorëve ekonomikë pika 2 dhe 4, pasi Çertifikata 

e Drejtuesit Teknik dhe Çertifikata e Titullarit të Subjektit , janë të pavlefshme, pasi mban datën 



22.07.2015 dhe bazuar në nenin 5, pika 5 të Ligjit 75/2014, “PËr SHPSF” Çertifikata është e 

vlefshme për 4 vjet me të drejtë ripërtëritjeje, për titullarin e subjektit, për drejtuesin teknik dhe 

punonjësin e shërbimit.   

5.Nuk plotëson kërkesën Kapaciteti ligjor i operatorëve ekonomikë pika 5, pasi nuk keni paraqitur 

Vërtetim nga Drejtoria e Policise Qarku Tiranë, i cili të përmbajë të dhëna për: vlefshmërinë e 

këtyre çertifikatave, datën e çertifikimit (datën e lëshimit) si dhe afatin e vlefshmërisë së kësaj 

çertifikate. 

6.Nuk plotësoni kërkesën e dhënë në dst, 2.3  kapaciteti teknik pika 4, pasi nuk keni te pasqyruar 

në vërtetimin e performancës nr. 163/44, datë 02.07.2019, grup të gatshem 24 orë. Sipas 

përllogaritjeve dhe parashikimeve në kodin e punës duhen 4.98 punonjës x 2 punonjës per turn = 

9.96 persona për 3 turne (24 orë) dhe për 12 muaj shërbim.  

7.Nuk plotësoni kërkesën e dhënë në dst, 2.3 Kapaciteti teknik pika 7 ,pasi nuk keni paraqitur 

fatura tatimore për blerje pranga, shkop gome, radio, bombël gazi, spray, dedektor. 

8.Nuk plotësoni kërkesën e dhënë në dst, 2.3 Kapaciteti teknik pika 8 , pasi nuk keni paraqitur leje 

drejtimi të drejtuesit të mjetit së paku 1 (një) automjet për ndërhyrje në raste emergjente. 

9.Nuk plotëson kërkesën 2.3 Kapaciteti teknik pika 9, pasi nuk keni paraqitur të vulosur 

specifikimet teknike, grafikun e ekzekutimit dhe termat e referencës. 

 

* * * 

 

Nisur nga fakti se  ofertat ekonomike të paraqitura nga Operatori Ekonomik  “NAZERI 2000“ dhe 

Operatori Ekonomik  “DEA SECURITY“  janë kualifikuar si të vlefshme nga KVO si dhe janë  

shpallur fitues pasi të dy kanë paraqitur çmim të njëjtë, janë njoftuar me shkrim për t’u paraqitur 

më datë 20.08.2019 ora 12:00 pranë Autoritetit Kontraktor “Qendra Kulturore Tirana ”në adresën 

Rruga “Ded Gjo Luli”,  Nr.2 Tiranë. 

 

Pas prezantimit u vendos se shorti do të hidhet me zarfa të mbyllur. Pas hapjes së zarfave u 

konstatua se letra me shkrimin “FITUESI” ishte përzgjedhur nga përfaqësuesi i operatorit 

ekonomik “DEA SECURITY”. Rrjedhimisht u shpall fitues operatori ekonomik “DEA 

SECURITY”. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik DEA 

SECURITY  me NIPT: K51521007J dhe Adresë: Njesia Bashkiake nr.7, Rruga Ndre Mjeda, 

Godina Polifunksionale, Kulla E, Kati I. Tiranë,  se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 3 160 218.16 (Tre milion e njeqind e gjashtedhjete mije e dyqind e tetembedhjete 

presje gjashtembedhjete) leke   (pa TVSH) është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Qendrës Kulturore Tirana, Rruga ‘Ded Gjo Luli’ 

Tirane, Tel : 042229798, sigurimin e kontratës siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  

5  diteve  nga dita e marrjes/ publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej 3 160 218.16 (Tre milion e njeqind e gjashtedhjete mije e dyqind e 



tetembedhjete presje gjashtembedhjete) leke   (pa TVSH), siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  29.07.2019. 

 

Ankesa: Nuk ka patur. 

 

 

 

[Drejtuesi i autoritetit kontraktor] 

 

DREJTORI 

 

 

Jonida BEQO 

 

 


